
DETYRIME DHE KAPITALI   

   

I. Detyrime afatshkurtra  Kosto ose kosto e amortizuar  

   

1. Tituj të huamarrjes  
Hua (3 deri në 12 muaj) të marra për qëllime 
financimi (në shumën e marrë dhe jo në shumën 
e një kufiri të përcaktuar) 

 

2. Detyrime tregtare   

Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit Detyrimet ndaj furnitorëve  

Të pagueshme ndaj punonjësve 
Detyrimet për paga, kontribute dhe të tjera të 
ngjashme 

 

Të pagueshme për detyrime tatimore   

Parapagimet e arkëtuara   

   

II. Detyrime afatgjata  Kosto ose kosto e amortizuar  

   

1. Tituj të huamarrjes 
 

Ajo pjesë e huave afatgjata që duhen paguar në 
një periudhë jo më herët se 12 muaj nga data e 
raportimit 

 

2. Të tjera 
Furnitorë afatgjatë,  dëftesa të pagueshme , 
kreditorë të tjerë afatgjatë brenda dhe jashtë 
njësisë ekonomike 

 

   

III. Kapitali  Vlerë kontabël 

   

1. Kapitali i pronarit 
Vlera kontabël e kapitalit të investuar nga 
pronari i njësisë 

 

2. Fitimi / Humbja e vitit financiar 
Fitimi/humbja e vitit financiar paraqitur në 
pasqyrën e të ardhurave dhe shpenzimeve 

 

3. Tërheqjet e pronarit 
Vlera e tërheqjeve të kryera nga pronari gjatë 
periudhës 

 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT   

 


